καὶ ἢ Ἀμυνναία δὲ καλ.] Myrrhæ Aminææ memi-
nit etiā Crito apud Gal. lib. 5. κα. π. itémque
Aclepiades. Sed Minæam eandē, à loco in quo
optima nascitur, nominat Gal. lib. 1. de Antido-
tis. scil. à pago Minæorū, qui sunt Arabiæ popu-
li, non ab Aminææ Campaniæ regione Plinius
quoq; lib. 12. c. 16. Minæā myrrhā post Trioglydy-
ticā probat, cōtrā quam faciat hoc loco Diosc.

ἀπὸνα δὲ τὸ μύρον] Cū doctis. Cornario & Serapio-
ne citra negadi particulā lego, ἀπὸνα δὲ τὸ μύρον προσλη-
φέναι ἔλαγον εἰς τὴν ἀσπῆρασιν. Cū enim trochisci seu
pastilli ex arida eiusmodi myrrhæ expressi pro-
pter ariditatē nimīā citra oleū haudquaquā rectè
conformari possint, olei certè adiectione retūdi-
corū vim Dioscorides asserit, ita ut profus inua-
lidi fiant & inefficaces: ad ea certè quidē omnia,
ad quæ laudata myrrhæ conferte creditur.

CAP. LXXVIII. ρίζα πριμιδίν] ρίζης πριμιμ-
νης legendū duxi, maxime cū Serapio quoq; Dio-
scoridis Interpres ita legisse videatur. Neq; verò
sit mihi verisimile, voluisse Diosc. myrrhā Bœo-
ticā, radicis genus esse: sed lacrymā potius, quæ
incisa Bœoticæ cuiusdam arboris radice extillet.

CAP. LXXIX. ὁ ξανθός] Gal. lib. 1. de Ant. ω-
χρότατον, hoc est, pallidissimū laudat, haud ita ma-
gno discrimine, velut aliās annotauimus. Idem
iccireo lib. 7. de comp. med. & φρῆν, pallidum ceu
efficacissimum in Principum tantūm ac prædiui-
tum antidotis commendat propter caritatē &
raritatē: at qui magis fuscus est, ceu ineffica-
ciore, haud ita probat: quanquam & ætatis pro-
gressū aureum colorem sibi ascribere fatetur.

ὁ καταβαλίτης] Apud Oribasium (siquidem
Interpreti credimus) καταβαλίτης legitur, & rectè

quippe cum lectionem hanc & Plinius ipse probabilis videatur, lib. 12. cap. 25. quo loco: *Proxima*, inquit, *Iudæa Syria supra Phœniam Styrae gignit, circa Gabala et Marathunta, &c.* Est autem Gabaia Ptolemæo, lib. 5. cap. 15. & Straboni, lib. 16. Geogr. Syriæ urbs. Cæterum ab hac lectione non est alienum, quod in capitis huiusce sine subditur: in Syria styracinum unguentum parari solitum. Eorum verò coniectura minus est probabilis, qui *καλαμίτης* legendum potius existimant, quia Styrcis calamitæ apud Gal. 1. de Antid. fiat mentio, ita dicti, siue quod ceu cætera olim aromatica, ne fortè expiraret ac vires amitteret, intra calamos seu arūdines e Pamphylia deucheretur, sicut voluit Galenus, siue quia, teste Plinio, arbori quæ Styracem gignat, sit intus harundinis similitudo: quod minus placet.

CAP. LXXX. *εοικὸς οὐρα* Serapio suffumigati Bdellij odore hoc loco à Dioscoride affimilari existimavit odori unguis odorati itidè incensis, quem blattam Byzantiam nonnulli appellat. At pleriq; alij ungui humano simile quiddam in Bdellio desiderari putat, partim vocis *δμανιμα* decepti, partim ex eo persuasi, quod dixerit Plin. lib. 12. cap. 9. in Bdellio Bactriano nidorem esse siccū, multosq; candidos ungues. At prior illa sententia, ut Cornario viro doctiss. ita nobis quoq; probabilior visa est: maximè cū in Bdellio, quātumvis legitimo, nil ungui simile comperitur. Fortassis etiā ex ea unguis odorati similitudine Bdellium optimum *βδέλλη οὐρα* per appositionem dicitur in Damocratis compositionibus, quæ extant apud Gal. tum in lib. de antid. tum in comp. med. κα. π. π. ι.

παλαστῆδες Legit hoc loco Serapio, *αασαλαστῆδες*, hoc est, odorem *asphaltis referens*, quem quiddè lingua sua *darsisaban* nominat. Plin. verò lib. 12. cap. 9. *παλαστῆδες* legisse videtur, dū in *offas conuolutum* conuertit. *παλαστῆ* enim *massam* Græcis significat, & Gaza apud Theophrastum ubique *offam* interpretatus est. Vtrunque porò legisse videtur Ruellius & Orbasij Interpres, *παλαστῆδες*, inquam, & *αασαλαστῆδες*.

CAP. LXXXI. *δευπρωει δὲ ὁ Αραβίας* Orbasius legit, *αραβίας*: ac Plin. quoq; lib. 12. cap. 4. de Thuris verba faciens. *Græci* (inquit) *σταγνύα* et *ατομοντα* modo appellant: *minorè* *orobiam*. Atque ita etiā hoc loco legendū videtur, nimirū vocē deducta *δὲ πρὸ τοῦ ὀρόβου*. Sic verò vocatū fuisse Thus, sit verisimile, cuius frustra magnitudine vix orobi modū excederet. Ad eundè modū *αραβίαν ἑρέβινθον* nominat Gal. 6. simpl. med. cicercis genus eruo magnitudine simile. *Αραβίας* autè *ἀπὸ τοῦ Αραβίος* vel *Αραβικῆς*, nusquam, quod equidem sciam, reperitur.

θερμαίνεν. συφεν Sic fatetur etiam Gal. 7. simpl. Thus astrictionem habere pusillā, sed minimum manifestam astrictionem esse candido: corticē verò euidenter astringere proindeque etiā summè desiccare: quod ipsum Paulus totidè verbis repetit. Contrā idem Gal. 13. meth. Thus asserit puris tantum mouendi facultatē obtinere, utpote nulla vi astringendi præditum, magisque illud præstare quod pinguis est & albicans, sicuti quod flauum est, valentiùs siccare: mannae verò Thuris (quo nomine *καλιανθῶν ὑποσημαία*, hoc est, *thuris fragmenta apoclypsu elisa*, intelliguntur) astringentī vim aliquam esse, quoniam corticis thuris

paululum admittū sit. Soluetur hæc cōtradictio, si Thus purum ac per sese nullatenus astringere dixerimus: at cui corticis nonnihil admixtū est, id corticis ipsius ratione astringere. Vel dicamus potius, Thus esse duplex: vnum candidum, idemque purissimum ac pinguisimū, quod masculū à Dioscoride appellatur, quodque, Plinio teste, autumno colligatur: alterum rufum seu fuluum, quod priori minimè comparādum sit, & verè legatur, post incisum scilicet hyme præcedenti corticem. Illud nullam planè astrictionem obtinet: hoc verò aliquantulam sortitum est, quam quidem æquè ac colorem ab ipso cortice videtur contraxisse.

ὠφελὲς πικρὸς] Addit Serapio ex Diosc. Thus tristitiā depellere, & memoriā augere: atq; id ipsum Auicēna capite de Thure innuisse videtur.

εἰς ὠμὸν χίστρας] Crudam ollam dixit, pro noua & recente, *ἀπύρος*, quæ ignem experta non sit, quem admodū etiam Serapio interpretatus est. Sic metaphorice quoq; Ouidius ac Plinius Iunior *cruda vulnera* dixerunt, recentia seu recens inflata.

κατακαυμβρος] Vulg. exempl. habent, *κατακαυμβρος*. Serapio *κατακαυμβρος* legisse videtur citra negationem. Ego verò vulgatam lectionem retineo, expuncta tantummodo negatione: quam eo audaciùs prætermisi, quod in vetere quodā Diosc. codice non legeretur. Est porò rationi consentaneum, vltimum Thus quàm non vltimum longè faciliùs friari atque comminui: nimirum humore igni absumpto, qui quidem lentore ac visciditate sua, quominus thus ante vltionem in minutissimas partes comminueretur, in pedire potuit.

CAP. LXXXII. *ἢ ροικαίς*] De fluxu muliebri dictionem hanc interpretatur Serapio, quæ secuti videntur Ruellius atq; Marcellus Virgilius. Sed nos, cum generalior sit vox, non magis de vteri quàm de alui ipsius fluxionibus accipiendā censuimus: maximè cū esset compertum, thuris Corticem coeliacis ac dysentericis tum intus assumptum, tum etiā foris adhibitu egregie optulari, vel ipso teste Gal. lib. 7. de simpl. medic. facult. quo quiddè loco efficaciz nullam omnino fecit mentionem, qua ad muliebrem fluxū pollere creditur.

CAP. LXXXIII. *ὑπανδρῆς ἢ μάλλον*] Cōtrā nō remissiore, sed aliquanto magis intentam esse thuris Mannæ quàm ipsi thuri vim apertè prodidit Gal. 5. & 13. Meth. quantum certe quidem ad astrictionem exiccationemque atinet.

CAP. LXXXIII. *ὀπιπιδίς*] Rectius fortassis *ὑποπιδίς*, quemadmodum habet Aëtius, apud quē lib. 1. hoc ipsū caput & quod proximè sequitur, totidem fere verbis transcripra reperiuntur. Legitur verò apud illum hoc in loco: *ὑποπιδίς δὲ ἢ πῖ ἀμφοτέρω χεῖρὶ πρὸ πώματος, &c.*

σαλιππερῆμιξ] Gal. 7. de simpl. med. facult. Ad oculorū affectus ista restringit, quæ tamē Diosc. latius ac in vniuersum extulisse videtur. Serapio quoque & Marcellus Virgilius Galenum hac in parte secuti sunt.

C. C. LXXXVI. *ὑστρα θυμαθῆς ἢ ἐλάης*] Legebatur in vulg. exēpl. *ὑστρα θυμαθῆς*, sed cum *ὑστρα* & *ὑστρα* pro eodē vsurpentur, vocū harū alterutri hoc loco reducere, & e margine fortassis in contextū incuria librariorum irrepsisse facile conicio. Sim minus, aut legendum *ὑστρα*, ita ut ea vox ad verbum *ἐλάης* referatur, quasi velit Diosc. tam Pini quàm

quam piceæ corticem suffitu tum partum, tum etiam secundas ex utero pellere: aut etiam, ut si in dadi casu, quasi voluerit exprimere, corticem hanc ipsi vuluæ suffiri, aut eiusdem suffitum vuluæ excipi oportere.

CAP. LXXXVII. *σπόροι δὲ καὶ κάρποι*] Vt *πιπίδιον* nomine designantur à Diosc. pini piceæq; nuclei conorum nucibus inclusi, quanuis Gal. 8. simpl. improprie nominis id piceæ fructui tribui asseruerit: ita *σπόριλοι* nomine, strobili arboris, cuius & ipse meminit Plutarchus, nō tantum coni, sed ipsi etiam nuclei, et si Gal. temporibus, ut refert ipse, comm. 4. in lib. de ratione vitæ in acut. pini piceæq; fructus *σπόριλοι* etiamnum dicerentur: quemadmodum & olim aliis *εσρα-αίης*, aliis *πιπίνα κάρρα*, aliis *πιπίνοι κόνιοι*, aliis denique *κακαλοι* dicti sunt, teste Athen. lib. 2. *Δειπνοσοφ.* Porro ut pini, piceæ, laricis, strobili seu pinastri (eiusdem enim arboris sunt hæc duo nomina, si Plinio credimus) & id genus cognatarum arborū, ita & ipsorum fructuū nomina apud Auctores varios passim inter se ita cōfunduntur, vix ut certi quicquam de iis sigillatim statuere possis. Ac certe quidem in eiusmodi nominum distinctione minus iccirco Medico laborandum videtur, quod iis omnibus arborum generibus foliorum, ligni, corticis, resinæ, coni ac nuclei eadem propè facultas esse censetur. Cæterum hæc *καρποί σποβίλοις* intelligimus, esculētos strobili nucleos, qui non modò à lacunatis toris quibus includebantur liberati, sed & à putamine ac sua etiam cute seu ferruginea tunica, qua quidē immediate vestiebantur, nudati sunt. Hos autem opponit Diosc. *λοις τῶν σποβίλοις*, integris scilicet congenerum eiusmodi arborū nucamentis seu conis (*κακαλοῖς* vocauit Hipp.) è quorum etiam præpinguiū decocto eclegma cōcinna, Gal. 4. comm. in lib. de rat. vict. in acutis. Cæterum hæc recentium strobilorum nomine *χλωροί*, id est, virides seu adhuc virentes intelliguntur, ut patet ex Gal. verbis 7. simpl.

CAP. LXXXVIII. *πιπί δὲ σύφαν*] Quanuis σύφαν, & quod paulò post sequitur *πινίδιος*, masculini sint generis: referri tamen debent ad præcedens illud *χλίσμα*, aut certè ad aliud quidpiam quod ei voci æquipolleat, puta *χολισμῶν* aut *χλοῖν*. Nec enim de Lētisco ista dicuntur, ut voluisse videtur Ruellius: siquidē *χλῖνος* pro lentisco, nō nisi sceminino genere vsipi legitur. Atq; de ipso lentisci succo artificiosè, uti monuit, expresso intelligi potius debere vel illud satis indicat quod deinde subdit: at eadem valere ad quæ acacia & hypocisthis valere perhibentur, atque adeo pro his ipsis succis non malè vsurpari.

πὶ δὲ ξυλάεα χλωρὰ] Virides Lentisci furculos *πινίδιον* potius quam *οδοντοειμμάτων*, hoc est, dentiscalporū potius quam dētificiorū explete vicem ex eo sit verisimile, quod iis non nisi in puluisculū tritis gingiæ affricari, dētēve poliri cōmodè possunt: at iisdem vel tantillū exacutis fodiendo scalpendove vtiliter eximuntur quæcunq; dētibus inhæserūt. Atq; in hunc vsum lentiscus etiam à Martiali cōmendatur. Sed & olim molles ac delicatuli, ceu quibus esset frequenter in ore dentiscalpiū, contumeliæ loco *χονοσπῶγος* seu *χονοσπῶξ*, quasi lētisci arrosiores, appellabatur.

CAP. XC I. *μὲν δὲ ἀρήθμαυται*] Dioscorides

hoc loco resinam terebinthinam omnium optimam: strobilinam verò infimā, statuere videtur. Gal. tamen 3. de comp. medic. *κτ' ἄλλης*, principem strobilinam calore, proximam huic abiognā, postremam terebinthinam esse asseruit. Scilicet de bonitate resinarū absolutè locutus hīc est Dioscorides: illic verò Gal. de earū qualitate, nimirū caliditate, agit: in qua primas haud dubiè obtinet strobilina, veluti & eo ipso loco disertè admonuit Gal. ne à Diosc. dissentire videretur. In eandē porro sententiam 8. de simpl. medic. facultatibus terebinthinā & huic viribus proximam lentiscinā, ob eam quā præ cæteris maiore habet partiū tenuitatē, magis digerere, magisq; attrahere prodidit: eam verò quæ ex picea destillat & strobilinā, calidiores acriorēque esse, ac proinde magis excicare, attamen minus & digerere & attrahere: pineam denique & abiognam, inter vtraq; illas medias merito censeri. Sed de his fortasse nimis multa. Nam & ipsa terebinthina apud Dioscoridē & Paulum primas obtinet: cum tamen apud Galenum ratione diuersa lentiscina & ipsi terebinthinæ & cæteris resinis omnibus præferatur.

CAP. XCIII. *σπεί λιγύος ῥηίνης*] Vt præcedens capituli inscriptio vitata olim fuerat, *σπεί ῥηίνης ὕψαῖς πινίνης καὶ πυκίνης*, cum non de resina tantum liquida quam fundunt piceæ atque pinus eo capite mentio fieret, sed & de ligna & cupressina, necnon etiam de siccis resinis omnibus in vniuersum: ita & huiusce capituli inscriptio deprauata videtur, cum potius, *σπεί τῶν πῶν δὲ κάρρει πινὸν ῥηίνην*, hoc est, de resinarum vrendarum modo inscribi debuerit, velut legitur etiam apud Aëtium. Nec enim de resinæ fuligine quicquam habetur, præter vnum aut alterum verbū ad capituli calcem. Sed hæc est eorum culpa, qui caput hoc, quod cum superiore coniunctum esse debuit, disjungendum existimarunt.

καὶ ὡς τῶν δακτύλοις ἔκειν] Præstiterit fortassis addita negatione legere, *ὡς μὴ πῆς δακτύλοις ἔκειν*. Friabilem enim atque ita aridam resinam vult effici, ut digitis minimè cedat, sed vel solo contactu in micæ frangatur frieturve: quod luculenter expressit Aëtius, dum pro eo quod legitimus hoc loco, *ὡς μὴ πῆς δακτύλοις ἔκειν*, *ὡς καὶ τῶν δακτύλοις ἀποκλάσθαι*, inquit ille, i. Tetrab. ser. i. Friabile porro & aridum retorridumve quid esse, ac simul & semel digitis facillè cedere non est verisimile. Mollium siquidem atque ad eò humidorum potius, quam aridorum proprium id est, ut digitis cedant.

ἀρχὴς αὐτῆς πρὸς εὐρηθῶν ἰδιώμα ἀπολίπτον] Budeus, dum odoris suum propriumque virus antè memoratum deposuerit: quasi verò antea vsipiam resinas virus olere dixerit Dioscorides. Ruellius: dum antedictas naturæ suæ notas exuerit. At equidem *ἰδιώμα* hoc loco non verterim, quemadmodum ille, *virus proprium*, sed potius *proprietas* cū Cornario, aut etiam notam peculiarem, quam Gallicè vni co etiam vocabulo dicimus *particularité*: prætereaque, *αὐτῆς τῆς ἀπολίπτον*, *ἀπολάβωσι* lubentius legerim, uti Cornarius quoq; legisse videtur. Voluit siquidem, iudicio meo, Dioscorides, eo vsq; coquendas resinas, dum antè memoratas notas sibi asciuerint, h. e. dum, ut antè dixit, in odoræ, friabiles & aridæ retorridæ redditz fuerint.

Planius & apertius profectò Aëtius, quo loco caput hoc immutatis per quàm paucis ex Dioscoride transcribit, ὅτι καπερὲ ἤσπται, inquit, αἰθέρως ἀποθου, ἡς εἶρηται, &c.

CAP. XCIII. *λυοῖτο κρόνον*] Ab hac voce κρόνος, quæ quidem in hoc significato, nempe pro pice liquida, vix vsquam alibi vsurpatur, deduci videtur τὸ κρόνον: unde illud κροῖσται, quod Hesy chius interpretatur, τὸ πασιχοπῖσται, quod est, pice oblinere. Hinc quoque deductum faciliè crediderim τὸ πασιχοπῖσται, huicque oppositum τὸ ἀκροπῖσται, quod αἰτὶ τὸ ἀπίστωλον superiore capite vsurpauit Dioscorides: atque adeo non ἀκρόνται, sed analogia seruata, ἀκροπῖσται, potius scribi oportere.

CAP. XCV. *γίνεται δὲ καὶ πασιλαίον*] Gal. 8. de simpl. medic. facult. Itemque Paulus, Oribasius ac Plinius, πασιλαίον, seu Picinum oleum, itidem nominant id aquosum ferofumve, quod liquidæ pici superstat. Attamen Gal. locis aliis, nimirum 2. de simpl. med. fac. cap. 21. & lib. 1. de cõp. med. χυτῆρος, huiusmodi liquorem non πασιλαίον, sed πασιλαίον nominari scribit: πασιλαίον verò voce non aliud significari, quàm picem oleo permixtam. Porro Picinum illud oleum, quoniam, vt serum lacti, ita pici supernatet, Paulo etiam lib. 3. cap. 74. ὀρόπταστα composito nomine dicitur. Aëtius verò lib. 6. cap. 69. ὀρόπτον πῖσται nominat. Interdum & ipse Gal. πῖσται ὕδατος ὀρόπτον appellauit. Columella verò lib. 8. cap. 5. *pice liquamen*: Scribonius & Marcellus *pice florem* nuncupauerunt.

CAP. XCVI. *καὶ Βρυθία*] Huiusce pice Brutitæ ceu optimæ meminere passim Galenus, Plinius, Celsus & Scribonius. Sed eadem apud Lucianum in Pseudomante πῖσται Βρυθία falsò dicitur, cum eo loco Βρυθία seu Βρηθία potius legendum sit, vt rectè monet doctiss. Paul. Leopardus. Sic verò Strabo lib. Geogr. 6. *Est, inquit, apud Brettios sylvia, quæ præstantissimam fert piceam, quam Brettiani sylviam vocant.* Sic enim illius Græca restituantur: *Βρυθίος ὁ φέρων τὴν ἀρίστην πῖσται, ἢ Βρηθίαν ὀσληαν καλοῦσιν.*

CAP. C. *ἐν Ἀπολωνίᾳ τῆς Ἐπιδάμου*] Duæ fuerunt in Macedonia vrbes, Apolloniæ nomine insignitæ: quarum vna, quæ Plinio quondam fuit Corinthiorum colonia, est ad Epidamnium, altera in Mygdonia Macedonia regione. Sed de priore illa mentionem hoc loco fieri vniciquæ constat: quò fit vt cum veteri codice legendum existimarim, τῆς Ἐπιδάμου, non vt habetur in vulgatis exemplaribus, itémque apud Oribasiũ, τῆς Ἐπιδάου. Siquidē Epidaurus vrbs est Peloponnesi, ab Apollonia vtraque longo distans interuallo: Epidamnus verò seu Epidamnium, oppidum est in ea ipsa Macedonia parte situm, quæ Adriatico mari incumbit, postea propter inauspicatum nomen, vt refert Plinius, Dyrrachium Romanis appellatum. Porro legi quoque posset, ἐν Ἀπολωνίᾳ τῆς καὶ Ἠπίρου, vt habetur apud Gal. xi. de simpl. med. fac. capite de bitumine. Nam & Epirus Macedonia est finitima, neque ita longè distans ab Apollonia, priore loco commemorata. Quin & Ceraunij montes, quorum hic ibidem fit mentio, versus occasum in finibus Epiri visuntur in mare vsque extensi, vbi Ionium mare ab Adriatico separatur.

ἔχουσα πῖσται] Pissalphaltum non tantum mista

bitumini picem redolere, sed & bitumine simul & pice constare voluit Plinius, lib. 24. cap. 7. his verbis: *Est et Pissalphaltus mista bitumini pice naturaliter ex Apolloniatarum agro: quidam ipsi mistant, &c.*

CAP. CI. *δύαμιον ἔχει ἀρτακικὸν*] Ardentem hanc Naphthæ seu petrolei (sic enim nominat Nicolaus Alexandrinus) vim ignium naturæ cognatam, ita exprimit Plutarchus in vita Alexandri: *οὗτω δὲ ἀπαθῆς ὡς τὸ πῦρ ἔστι, ὡς ὅτι ἡ ἀρτακικὴ φλόγα, δὲ αὐτῆς τῆς ὡς τὸ πῦρ ἀπαθῆς αὐτῆς τὴν μὲν ἐξὸ πολλοῦ αἰεὶ σιωπεύει, hoc est, cognitionem habet cum igne tantam, ut priusquam flammam accendat, inter fusum aëra sæpenumerò solo splendore citra flammam eluante accendat.* Sic Strabo Geograph. lib. 15. *ἡ δὲ ὕδα, inquit, ἀσφαλτῆς, ἢ καὶ ἀρτακικὴ ἔχει τὴν φλόγα. ὡς ἀρτακικὴ δὲ ὁ ἀρτακικὸς σιωπεύει τὸ πῦρ. καὶ ὁ ἀρτακικὸς αὐτῆς σιωπεύει, φλέγεται, &c.* Id est, *Liquidum bitumē quod est Arthæ dicitur, vim habet admirabilem. Si enim igni adiuuatur, ignem illico arripit. Quin si corpori Naphtham adiuuauerit, confestim illud inflammatur, &c.* quo loco, velut & apud Oribasiũ Naphtha & Arthæ, fortè *ἔχει τὴν ἀρτακικὴν*, quod accendi significat, sic dictum, pro eodem accipiuntur. Cæterum Plinius in eandem illam sententiam lib. 2. cap. 105. *Naphthæ, inquit, magna cognatio ignium, et assilanti, protinus in eam undecumque usam.*

πῖσται ὑπερκαίᾳ καὶ ἀρτακικῆς] Etsi vti vuluæ ita etiam sedis ἀρτακικῆς seu procidentia contingere possint, ac vtrisque eadem seicē conferant remedia: hoc tamen loco de solius vuluæ procidentia sum interpretatus. Marcellus autem sedis procidentias addit, Plinij fortassis autoritate motus: qui quidem de Naphtha sermonem faciens, lib. 25. cap. 14. *Vuluarum, inquit, strangulationes olfactu discutit, cum uno et castorio: procidentia sedis suffitu reprimat*: quo loco lege, *procidentias*.

CAP. CII. *καὶ ῥευματικῶν*] *ῥευματικῶν ῥευματῶν* non ignoramus Medicis partes eas plenasq; dici, quæ fluxione tentantur infestanturve. Attamen hoc loco dubium haud abs re fuerit, vtrum per *καὶ τὴν ῥευματικῶν*, vesicam Diosc. intelligat fluxione tentatā, an verò vesicam ex qua lotium paulatim guttatimve destillat. Nam & de Cupressi foliorum viribus agens Plinius, lib. 24. cap. 5. *stranguriam pota mederi prodidit.* Ac reuera Cupressus partibus sui omnibus & humorum ad vesicam fluentium impetum vi sua astrictoria inhibere, & ipsum quoque vrinæ stillicidium ex retentricis facultatis imbecillitate ortum, tum illa eadem astringendi, tum etiam rescicandi vi compescere posse creditur. Fortasse verò querat aliquis: Si destillationibus in vesicam illo modo conuenit Cupressus, quomodo simul etiam dysuria, hoc est, vrinæ difficultati auxiliabitur, quæ certum est alio quàm astringente remedij genere curari oportere? Sed vt eam dysuriam non est verisimile vsu Cupressi foliorum iuuari quæ ab obstructione ducit originem, ita ei quæ ab inflammatione aut vlcere aut etiam acrium humorum influxu ortum habet, non video cur aliqua ex parte mederi non possit. Nam quod ait Manardus, Cupressi folia, dum alium astringunt, vrinam cõcitare: id Cupressum, haud secus ac astringentia reliqua, non per se, sed ex accidenti

duntaxat, repercusso nempe liquore, prestare, etiam vitio nullo laboratibus vrinariis meatibus, vitioque constat.

CAP. CIII. *ὁ δὲ κραιμεύς*] Quoniam vix erat credibile veræ Juniperi, quâ tum vastæ ac proceræ, grana vsquam reperiri, quæ nucis iuglandis magnitudinem æquarēt: non malè fortassis, tum vetustū codicis, tum etiam Serapionis autoritati fidem hoc loco habēdam, & *ἀπὸ τοῦ κάρου μέγιστος*, legendum esse iudicavi. Cæterum quæ ab Interpretibus aliis ad capitis huiusce calcem adiunguntur, æquè ac de maiore Junipero caput integrum, quoniam in Dioscoridis nothis reperiuntur, vnde ea repetere cuius in promptu fuerit, hoc loco prætermittere visum est.

CAP. CV. *καρπὸν δὲ ἐξ ἁΐσσερ*] Fecit Serapionis, Interpretis minimè spernendī, autoritas, vt Catacuzeni exemplari maiorem fidem habuerim: quod quidem idèo hac in parte secutus optimo sum. Attamen *ἀπὸ τοῦ μικρότερου, μικρότερον* Serapio legisse videtur: neque de toto fructu seu cono (quem constat haud dubiè in magna Cedro, quam *Cedrelaten* à quibusdam vocari ait Plinius, lib. 13. cap. 5. cupressino non paulò maiorem longiorē in esse) sed vnà cum ipso Plinio, dum scribit *Cedri maioris frugiferæ semen cupressino simile*, καρπὸν vocem hoc loco de solo semine accepisse: quo quidem modo & alibi plerisque in locis vsurpari à Dioscoride, facile est obleruare. Porro cum illa nostra lectio non malè quoque quadrant, quæ apud Theophrastum, Gal. & Pliniū de duplici Cedri arboris genere habentur. Sed & ipse Diosc. lib. 5. de vino cedrino agēs, palàm Cedri maioris fructuū emittit, ad minoris Cedri fructuum differentiam. Cæterum quod de Cedri fuligine nonnulli ad capitis calcem reiecerunt, sunt qui in plerisque exemplaribus planè desiderari asserant.